$5HM ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA !ÍÍ:gÊ 8$Fl98@

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 034/2025

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA, rios termos do
art. 221 do Regimento interno, em nome de seus membros, faz saber que o Plenário aprovou e
a Mesa Diretora toma pública a:

Moção de Aplausos, de autoria do deputado Lulas Souza, ao I' Sargento QPC PM
Márcio Deivid Limo de Sousa e aos Soldados QPC PM Paulino Inácio Bonifácio e Vector
Vinícios Santos Lins, da 5' CIPMFron/CPI/PMRR, que durante patrulhamento ostensivo na

BR 401, no dia 13 de setembro, com preparo técnico, apreenderam 04 (quatro) barras de
ouro avaliadas em mais de R$ 1 milhão de reais. A ocorrência demonstrou coma)rometimento
exemplar com a missão institucional da Polícia Militar de Roraima.

Palácio Antânio Augusto Marfins, 21 de outubro de 2025

Praça do Centro Cívico, 202 -- Censo Fine (95) 3623-1395 -- Telefax (95) 3224-7777
Boa Vista Roraima Brasa! ALE na Internet: )y)yW:al:!:!.:lÊZ:b.

CE:P 69309-380